
Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 60.699,8 EUR.
Importe 73.446,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.699,8 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Documento de Pliegos
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 13:21 horas.

Enajenación mediante subasta pública del aprovechamiento de maderas del monte de utilidad pública del
concejo nº51.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
03410000 - Madera.
03414000 - Madera en bruto.

Pliego Prescripciones Técnicas
Pliego Cláusulas Administrativas
DRE.docx
OE.docx
PPT 02OR-2024-MAD-51.pdf
PPT 03OR-2024-MAD-51.pdf
PPT 04OR-2024-MAD-51.pdf

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMihrakePBrgL1BHd3qjQA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Martín y Mudrián
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8549de12-846a-4702-9832-dff1fe038ee8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c51dbb6a-14b0-4ab9-90ae-4aa551c69407
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=005f6ffa-5de1-4087-a806-c77b8cec1b83
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24981316-20bc-4fea-b102-fdac3b3e8f47
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82a33286-02a4-4f4d-910a-70327b0fab85
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b764c9c-3c53-4c94-885e-08a5cfb9e499
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9e39742-d38a-4043-b87f-597619856768
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMihrakePBrgL1BHd3qjQA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de San Martín y Mudrián

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40295) San Martín y Mudrián España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de San Martín y Mudrián

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40295) San Martín y Mudrián España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de San Martín y Mudrián

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40295) San Martín y Mudrián España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono +34 921567870
Correo Electrónico ayuntamiento@sanmartinymudrian.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40295) San Martín y Mudrián España
ES416

Sitio Web http://www.aytosanmartinymudrian.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NFFvs0407mh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.aytosanmartinymudrian.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NFFvs0407mh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Valor estimado del contrato 6.011,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.274,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.011,8 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Valor estimado del contrato 26.160 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.653,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.160 EUR.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

03414000 - Madera en bruto.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Valor estimado del contrato 28.528 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.518,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.528 EUR.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

03414000 - Madera en bruto.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Objeto del Contrato: Enajenación mediante subasta pública del aprovechamiento de maderas del monte de
utilidad pública del concejo nº51.

Descripción del procedimiento
Enajenación Lotes 02OR-2024-MAD-51, 03OR-2024-MAD-51 y 04OR-2024-MAD-51.
Valor estimado del contrato 60.699,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.446,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.699,8 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.
03414000 - Madera en bruto.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 02or-2024-mad-51

Descripción del lote Enajenación aprovechamiento de maderas lote 02OR-2024-MAD-51

Lote 2: Lote 03or-2024-mad-51

Descripción del lote Enajenación aprovechamiento maderas lote 03or-2024-mad-51

Lote 3: Lote 04or-2024-mad-51

Descripción del lote Enajenación aprovechamiento maderas lote 04or-2024-mad-51



03410000 - Madera.
Clasificación CPV

03414000 - Madera en bruto.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula quinta PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula quinta PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver cláusula quinta PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver cláusula quinta PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver cláusula quinta PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Apertura sobre administrativo

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Apertura de la oferta económica siempre y cuando con anterioridad se haya procedido a la valoración del sobre A

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio proposición económica. Oferta más alta presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Clausula séptima y octava PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013354755 |  2024-000559310 | Tue, 21 May 2024 13:21:47:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113873869920866277626147030337729314995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


